2

	Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                     24 октября 2024 года

Об участии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в ежегодном конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики

На основании Постановления Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2021 года  № 689 «О конкурсном отборе и реализации в Удмуртской Республике инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики», Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Принять участие в ежегодном конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки, за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики в 2025 году на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», а также в конкурсном отборе проектов на территории населенного пункта с численностью населения свыше 3000 человек (село Сюмси). Граждане вправе выявить мнение по вопросу о поддержке проекта путем опроса граждан, сбора их подписей.

2. Инициативным группам, д. Балма, д. Васькино, д. Дмитрошур, д. Ключевка, д. Маркелово, д. Юбери, c. Гура, с. Орловское подготовить и направить необходимый пакет документов для участия в ежегодном конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики в 2025 году по следующим проектам:

1) Благоустройство территории кладбища деревни Балма Сюмсинского района Удмуртской Республики;

2)  Усадебные истории;

3) Устройство беговой дорожки на школьном стадионе в деревне Дмитрошур Сюмсинского района;

4) Приобретение и установка детско-спортивной площадки в д. Ключевка Сюмсинского района;

5) Приобретение и установка уличных тренажеров на игровой площадке в д. Маркелово Сюмсинского района;

6) Родничок;

7) Приобретение и установка детско-спортивной площадки в c. Гура Сюмсинского района;

8) Устройство беседки с русской печью.
3. Органам территориального общественного самоуправления ТОС «Вектор», ТОС «Ольховый», ТОС «Северный микрорайон» подготовить и направить необходимый пакет документов для участия в ежегодном конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики в 2025 году по следующим проектам:

1) Установка уличной веранды на территории МКДОУ Сюмсинский детский сад № 3;

2) Строительство прогулочной веранды на территории МКДОУ Сюмсинский детский сад № 2;

3) Приобретение и установка Арт-объекта «Варенье» в с. Сюмси.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сюмсинского

районного Совета депутатов                                                                          А.Л.Пантюхин

Глава Сюмсинского района                                                                           П.П.Кудрявцев

        с.Сюмси

 24 октября 2024 года

          № 434